COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº _____, de_________ 2011

(Do Sr. Valtenir Pereira)

Requer seja convidado para Audiência
Pública o Dr. Carlos Eduardo Oliveira
Dias, Presidente do Instituto de
Pesquisas e Estudos Avançados da
Magistratura e do Ministério Público do
Trabalho – IPEATRA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 24, incisos II e VII do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD, a expedição de convite ao Dr.

Carlos Eduardo Oliveira Dias, Presidente do Instituto de Pesquisas e Estudos

Avançados da Magistratura e do Ministério Público do Trabalho – IPEATRA, a fim

de comparecer na Audiência Pública a ser realizada por esta Comissão de

Constituição e Justiça e de Cidadania, para debater o objeto da Proposta de Emenda

à Constituição nº 327/2009.

Sala das Sessões, em           de               de 2011.

Deputado VALTENIR PEREIRA